
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.12.2024  № 855  

О мерах поддержки ответственных 
инвесторов при предоставлении 
муниципальных услуг

В целях реализации статьи 5 Закона Владимирской области от 05.12.2022
№ 116-ОЗ  «О  развитии  ответственного  бизнеса  во  Владимирской  области»,
рассмотрев  информацию  Суздальской  межрайонной  прокуратуры,
направленной в порядке ст. 9 Федерального закона «О Прокуратуре Российской
Федерации», руководствуясь ст. 37 Устава города Суздаля, постановляю:

1.Утвердить  прилагаемый  перечень  муниципальных  услуг,  сроки
оказания  которых  сокращаются  для  юридических  лиц,  признанных
ответственным инвестором. 

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города Суздаля Манова А.Ф.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  опубликования в
газете «Суздальская новь».

 Глава администрации города Суздаля                                        А.М. Бирюкова

    



Приложение
к постановлению администрации

МО города Суздаля от 10.12.2024  № 855

Перечень 
муниципальных услуг (процедур), сроки оказания которых сокращаются для

юридических лиц, признанных ответственным инвестором

№
п/п Наименование услуги

Срок оказания
услуги (рабочие

дни)

1. Подготовка и утверждение документации по 
планировке территории

7 (после 
заключения о 
результатах 
общественных 
обсуждений)

2. Выдача градостроительного плана земельного участка 7

3.

Выдача разрешения на строительство объекта 
капитального строительства (в том числе внесение 
изменений в разрешение на строительство объекта 
капитального строительства и внесение изменений в 
разрешение на строительство объекта капитального 
строительства в связи с продлением срока действия 
такого разрешения)

4

4. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию 4

5.
Предоставление разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства

47

6. Предоставление разрешения на осуществление 
земляных работ

1 (в день 
обращения, 
аварийные 
работы)

2


	
	В целях реализации статьи 5 Закона Владимирской области от 05.12.2022 № 116-ОЗ «О развитии ответственного бизнеса во Владимирской области», рассмотрев информацию Суздальской межрайонной прокуратуры, направленной в порядке ст. 9 Федерального закона «О Прокуратуре Российской Федерации», руководствуясь ст. 37 Устава города Суздаля, постановляю:
	1.Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, сроки оказания которых сокращаются для юридических лиц, признанных ответственным инвестором.
	Глава администрации города Суздаля А.М. Бирюкова

	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

